
государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Новосибирской области 
«Новосибирский строительно-монтажный колледж»

(ГБПОУ НСО «Новосибирский строительно-монтажный колледж»)

ПРИКАЗ

г. Новосибирск

О назначении ответственных специалистов за работу с инвалидами и 
оказание ситуационной помощи

лицам с ограниченными возможностями здоровья

В связи со штатными изменениями, в соответствии со ст. 15 Федерального 
закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации", Конвенцией ООН № 61/106 о правах инвалидов от 13.12.2006, 
ратифицированной Федеральным законом от 03.05.2012 № 46-ФЗ, Порядком 
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых 
услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 
помощи, утвержденным Приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309, 
и в целях оказания помощи инвалидам и лицам с ограниченными 
возможностями здоровья в преодолении барьеров, препятствующих получению 
ими услуг наравне с другими лицами, приказываю:

1. Назначить ответственными специалистами за координацию работы по 
выполнению положений Конвенции ООН № 61/106 о правах инвалидов от 
13.12.2006, ратифицированной Федеральным законом от 03.05.2012 № 46-ФЗ, 
по обеспечению условий для благоприятного доступа инвалидов к объектам и 
услугам учреждения, а так же за предоставление запрашиваемой информации в 
сфере доступной среды:

- Ольховикова Валентина Алексеевна, первый заместитель директора;
Гладышев Алексей Геннадьевич, заместитель директора по 

административно-правовой и хозяйственной работе;
Кривошеина М.Г., и.о. руководителя структурного подразделения 

подготовки квалифицированных рабочих (г. Новосибирск, ул. Учительская, 42);
- Воробьев Александр Владимирович, заведующий Искитимским 

филиалом (г. Искитим).
2. Назначить ответственными специалистами за работу с инвалидами и 

оказание ситуационной помощи лицам с ограниченными возможностями 
здоровья в преодолении барьеров при передвижении в зданиях и по территории 
учреждения по адресу: г. Новосибирск, пр. Дзержинского, 1, при ознакомлении 
с расположенной в учреждении информацией, помощи при заполнении 
документов (уточнение информации):

1



Феоктистова Ирина Викторовна, заведующий сектором по 
воспитательной работе;

- Алексеева Татьяна Васильевна, социальный педагог воспитательного 
сектора;

- Коростелев Павел Владимирович, заведующий сектором по учебно­
производственной практике;

- Зайцева Вера Станиславовна, методист многофункционального 
международного центра прикладных квалификаций;

Левин Максим Анатольевич, заместитель директора по 
информационным технологиям.

3. Назначить в общежитии ответственными специалистами за работу с 
инвалидами и оказание ситуационной помощи лицам с ограниченными 
возможностями здоровья в преодолении барьеров при передвижении в зданиях 
и по территории учреждения по адресу: г. Новосибирск, пр. Димитрова, 15, при 
ознакомлении с расположенной в учреждении информацией, помощи при 
заполнении документов (уточнение информации):

- Алферова Светлана Анатольевна, комендант общежития;
- Голубицкая Анастасия Геннадьевна, педагог-психолог воспитательного 

сектора;
- Логинова Татьяна Александровна, воспитатель воспитательного 

сектора.
4. Назначить в учебно-производственном комбинате ответственными 

специалистами за работу с инвалидами и оказание ситуационной помощи 
лицам с ограниченными возможностями здоровья в преодолении барьеров при 
передвижении в зданиях и по территории учреждения по адресу: г. 
Новосибирск, пр. К. Маркса, 43/1, при ознакомлении с расположенной в 
учреждении информацией, помощи при заполнении документов (уточнение 
информации):

- Коровина Елена Анатольевна, дежурный по общежитию (в соответствии 
с графиком работы);

- Свиязова Наталья Анатольевна, дежурный по общежитию (в 
соответствии с графиком работы);

- Невина Галина Александровна, комендант учебно-производственного 
комбината.

5. Назначить в структурном подразделении подготовки 
квалифицированных рабочих ответственными специалистами за работу с 
инвалидами и оказание ситуационной помощи лицам с ограниченными 
возможностями здоровья в преодолении барьеров при передвижении в зданиях 
и по территории учреждения по адресу: г. Новосибирск, ул. Учительская, 42, 
при ознакомлении с расположенной в учреждении информацией, помощи при 
заполнении документов (уточнение информации):

- Бортко Оксана Юрьевна, заведующий по учебно-воспитательной работе;
- Ермишкина Марина Анатольевна, преподаватель учебной части;
- Самохвалова Ирина Васильевна, заведующий учебной частью;
- Устинов Алексей Николаевич, начальник хозяйственного отдела.

2



6. Назначить в Искитимском филиале ГБПОУ НСО «НСМК» 
ответственными специалистами за работу с инвалидами и оказание 
ситуационной помощи лицам с ограниченными возможностями здоровья в 
преодолении барьеров при передвижении в зданиях и по территории 
учреждения по адресу: г. Искитим, ул. Комсомольская, 2, 6а, 66, при 
ознакомлении с расположенной в учреждении информацией, помощи при 
заполнении документов (уточнение информации):

- Бойко Екатерина Владимировна, заведующий сектором по учебно­
производственной практике;

- Микушина Наталья Александровна, заведующий очным отделением;
- Терещенко Наталья Александровна, педагог-психолог воспитательного 

сектора;
- Шмыкова Светлана Николаевна, комендант хозяйственного отдела;
- Пицына Татьяна Михайловна, заведующий учебной частью.
7. Признать утратившим силу приказ № 01-07/58 от 16.09.2022 «О 

назначении ответственных специалистов за работу с инвалидами и оказание 
ситуационной помощи лицам с ограниченными возможностями здоровья».

8. Инженеру отдела информационно-технического обеспечения 
Соломинской Т.Ю. в соответствии с Положением о сайте образовательной 
организации разместить настоящий приказ на официальном сайте ГБПОУ НСО 
«Новосибирский строительно-монтажный колледж».

9. Начальнику отдела кадров Драбинога О.В. ознакомить с настоящим 
приказом ответственных лиц под подпись.

10. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за 

директором.

И.о.директора В.А. Ольховикова

3


